Z insportline

eutschland

BENUTZERHANDBUCH - DE
18714 inSPORTIine Airbike Beast

Seite 1 von 27



INHALT

SICNEINEITSNINWEISE ... e e e aee s 3
A= o] 1 0 11 o Yo PP 4
Liste der EINZEITEIE ......oviviiiiiiiiiiieeeeeeeeeeeeeeeee ettt 5,6
Y o] o] =T [T UPPT PPN 7,8,9,10,11,12,13
(U ]G A Y =] o 14,15
(070 1 0] 01U ] =] PP 16,17,18
PO g AIMIMIE. e 18,19,20,21
Instandhaltung, WartUnNg ... 22
Richtige KOrperNaltung ........ooeeiiiiiiiiiiiiiiiiieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 22
AUTWArMUDUNGEN ..o 22,23,24
UMWEITSCRULZ oottt 25
Garantiebedingungen, Reklamationen ...........cocoovviiiiiiiiiiiiii e 25,26

Seite 2 von 27



Sicherheitshinweise

e Lesen Sie alle Anweisungen in diesem Handbuch, bevor Sie das Gerat zum ersten
Mal verwenden.

Verwenden Sie das Gerat nur wie im Handbuch beschrieben.

¢ Stellen Sie vor dem Training sicher, dass alle Teile richtig angezogen sind, wenn
nicht ziehen Sie sie fest.

e Halten Sie Ihre Hande von beweglichen Teilen fern
Kinder und Haustiere dirfen niemals in die Nahe des Gerats gelassen werden.
Lassen Sie Kinder mit dem Gerat nicht allein im Raum.

e Fuhren Sie immer Aufwarmiibungen durch, bevor Sie auf dem Gerét trainieren.

e Stellen Sie vor jedem Gebrauch der Maschine sicher, dass alle Verbindungen
ordnungsgeman gesichert sind.

¢ Es kann maximal eine Person gleichzeitig am Gerét trainieren.

e Unterbrechen Sie sofort das Training, wenn Sie Schwindel, Ubelkeit oder Schmerzen
in der Brust oder andere korperliche Probleme empfinden und informieren Sie einem
Arzt.

¢ Stellen Sie das Gerat auf eine saubere, ebene Flache. Nicht im Freien oder in der
Néhe von Wasser verwenden.

o Tragen Sie zum Sport geeignete Sportkleidung. Tragen Sie keine lose Kleidung, da
diese im Geréat erfasst werden kénnte. Wir empfehlen auch die Verwendung von
Sportschuhen zum Trainieren.

¢ In der Nahe des Gerats dirfen sich keine scharfen Gegenstande befinden.

e Menschen mit Behinderungen sollten das Gerat nicht ohne Aufsicht einer
gualifizierten Person oder eines Arztes verwenden.

¢ Verwenden Sie das Gerat nicht, wenn es in irgendeiner Weise beschadigt ist.
Verwenden Sie das Gerat nur zum Trainieren, wenn es vollig in Ordnung ist.

e Verwenden Sie immer Originalteile, um beschadigte oder verschlissene Teile zu
ersetzen.

¢ Verwenden Sie zum Reinigen keine starken Losungsmittel. Verwenden Sie zum
Warten oder Ersetzen von Teilen die mitgelieferten oder geeigneten Werkzeuge.

e Entsorgen Sie Verpackungsmaterialien und unnotige Teile gemaf} dem
Umweltschutz. Verwenden Sie separate Abfallbehalter oder bringen Sie
den Abfall zu einem Sammelplatz.

e Ziehen Sie den Sitz beim Einstellen der Sitzhthe nicht mehr aus dem Rahmen
heraus als die mit "max." gekennzeichnete Grenze.

¢ Die vom Computer gemessenen Daten werden nicht zur Bewertung des
Gesundheitszustands des Benutzers verwendet.

e Aus Sicherheitsgriinden missen rund um das Gerét 0,6 m Freiraum eingehalten
werden.

o Stellen Sie keine scharfen Gegenstande auf das Gerét. Kein verstellbares Teil darf
hervorstehen, um die Bewegung des Benutzers zu behindern.

e Kategorie: SC (EN ISO 20957-1: 2013, EN ISO 20957-5: 2016)

Tragfahigkeit: 180 kg

e Warnung: Das Herzfrequenziberwachungssystem ist méglicherweise nicht genau.
Uberlastung wahrend des Trainings kann zu Verletzungen oder zum Tod fithren.
Wenn Sie sich krank fiihlen, hdren Sie sofort mit dem Training auf.

o WARNUNG: Konsultieren Sie einen Arzt, bevor Sie mit einem Trainingsprogramm
beginnen. Die Beurteilung eines Arztes ist besonders wichtig, wenn Sie an
gesundheitlichen Problemen leiden. Der Verkaufer ibernimmt keine Verantwortung
fur Verletzungen oder Sachschaden mit dem Gerat.

Seite 3 von 27



ZEICHNUNG

vl @) g 4

N

Seite 4 von 27



Verbindungskabel zur Konsole x 550 m/m

— 0 | = ==
e | 2PN 2 PIN
@ Sensor Kabel x 750 m/m
= A
g 2PIN 2 PIN
]
O = —
= @ | 2PN .
0000 Kabel des Geschwindigkeitssensors x 150 m/m (mit Sensor)

Liste der Einzelteile

Bez. | Benennung Mg. | Bez. | Benennung Mg.
A Hauptrahmen 1 A68 | Lifterabdeckung vorne - links 1
Al Riemenscheibe - 360 mm | 1 A69 | Lifterabdeckung vorne - rechts 1
A2 Keilriemen - 690 J7 1 A70 | Hauptrahmenabdeckung (L) 1
A3 Magnet (15 x 7 mm) 1 A71 | Hauptrahmenabdeckung (R) 1
A5 Lufter - Stahl 1 A72 | Sensorposition 1
A6 Plastikbander 1 A73 | Schraube (M4 x 12 mm) 4
A7 Kurbel - Links 1 A74 | Schraube (M4 x 15 mm) 4
A8 Kurbel - Rechts 1 A76 | Plastikbander 2
A9 | Schraube (M5 x 6 mm) 4 A77 | Schraube (M4 x 10 mm) 2
Al10 | Unterlegscheibe (M5 X 4 A78 | Feder 1
@13 X1T)
All | Schraube (M5 x 15 mm) 4 A79 | Dichtung 1
Al12 | Sechskantmutter - M12 4 A80 | Metallscheibe 2
A13 | Lufterschraube - M8 2 B Frontbalken 1
A20 | Metallverteiler - @19 X. 1 Bl Frontbalkenabdeckungen 2
@12,5 x 18,7 mm
A22 | Lufterscheibe 1 B2 Rader 2
A23 | Schraube 5
A24 | Unterlegscheibe 5
A27 | Lufterachse (OD12 X 155 |1 B3 Schraube (M8 x 40 mm) 2
mm)
A28 | Abdeckung zur 1 B4 Abdeckung - M8 2
Befestigung der
Sattelstutze
A29 | Sattelstlitzengehause 1 B5 Tritt 2

Seite 5von 27




A30 | Sechskantschraube (M6 x 2 B6 Schraube (M4 x 12 mm) 4
10 mm)

A31 | Metallgehduse (810X 43.2 |1 C Heckbalken 1
A32 rl\rllcr)rt]:)kengriff 1 C1 Heckbalkenabdeckung - @101.6 | 2
A35 | Kurbelkappe (R +L)-Grof3 | 2 C2 Hohenverstellschloss 2
A36 | Kurbelkappe (R +L)-Klein |2 C3 Hohenverstellbarer Fu3anschlag | 2
A37 | Griff- M25 X P1.5 1 D1 _Bgv?lggliche Griffe (L) 1
A37- | C-Clip S25 1 D2 Bewegliche Griffe (R) 1
1\39 Verbindungsplatte 2

A40 | Verteiler (825 X 31 X. 1 D2-1 | Verriegelungsknopf 1

T2mm)

A41 | Schraube (M8 x 40 mm) 2 D2-2 | Achshalterung 1
A42 | Lager - 6005Z2Z 4 D2-3 Feder 1
A43 | Achsscheibe 1 D2-4 | Achssicherung 1
A44 | Schraube (M6 x 20 mm) 1 E Konsolenhalter 1
A45 | Metallstopp 1 E2 Getrankehalter mit Schraube 1
A46 | Sattel (LS-A22) 2 Konsolenkomponenten 1
A47 | Sattelbasis 1 G Tritt 2
A48 | Nylonmutter - M8 3 H1 Pedale - L. 1
A49 | Federscheibe - M8 3 H2 Pedale - R. 1
A50 | Sattelstitze 1 I Montageplatte 2
A51 | Schraube (M6 x 16 mm) 1 J1 Endkappe 2
A52 | Schraube 1 J2 Schraube (M8 x 30 mm) 4
A54 | Quadratische Endkappe 1 J3 Nylonmutter M8 2
A55 | Griffe 1 J4 Verteiler 2
A57 | Schraube (M6X15) 1 J5 Schraube (M6 x 15 mm) 6
A65 | Schraube (M6 x 35 mm) 1 J6 Schraube (M10 x 20 mm) 8
A66 | Lufterhaube (Metall) - L. 1 J7 Schraube (M6 x 8 mm) 2
A67 | Lufterhaube (Metall) - R. 1

Seite 6 von 27




Montage

Bezeichnung Benennung Menge
A Hauptrahmen 1
B Frontbalken 1
C Heckbalken 1
D1 Linker Griff 1
D2 Rechter Griff 1
E Konsolenhalter 1
E2 Getrankehalter 1
F Konsole 1
G FuBstltzen 2
H1 Pedal links 1
H2 Pedal, rechts 1
I Montageplatte 2
J1 Abdeckung 2
J2 Schraube M8x30 mm 4
J3 M8 Nylonmutter 2
J4 Einlage 2
J5 Schraube M8x30 mm 6
J6 Sechskantschraube M10x20 | 8
mm

0 Schmiermittel 1
Tools

6,5,4 mm Inbusschlissel

Schlissel 13/17

Schlissel

Schraubenzieher

Seite 7 von 27




Seite 8 von 27



Montage des vorderen Tragers

e Ldsen Sie die Schrauben (J6) von dem Papierrohr und entfernen Sie sie.

¢ Befestigen Sie den Frontbalken (B) mit Schrauben (J6) am Hauptrahmen (A) und
befestigen Sie sie mit dem 6 mm Inbusschliissel.

e Schmieren Sie die Schrauben vor der Montage.

Papierrohr

Montage des hinteren Trégers

e LOsen Sie die Schrauben (J6) von dem Papierrohr und entfernen Sie sie.

e Befestigen Sie den Heckbalken (C) mit den Schrauben (J6) am Hauptrahmen (A)
und befestigen Sie sie mit dem 6 mm Inbusschlissel.

e Schmieren Sie die Schrauben vor der Montage

Papierrohr

Seite 9 von 27



Bewegliche Griffe anbringen
Linker Griff

Schieben Sie den Griff (D1) vorsichtig in die Achse.

Befestigen Sie die FuRRstlitzen (G) wie in der Abbildung gezeigt.

Befestigen Sie die Abdeckung (J1) an den Ful3stitzen (G).

Stellen Sie sicher, dass die FuR3stiitzen (G) mit einem Inbusschliissel fest angezogen
sind.

S

Montage von Montageplatte und Verbindungsstange

Verbinden Sie den Griff (D1) mit der Platte (1), dem Einsatz (J4), der Schraube (J2)
und der Nylonmutter (J3) mit der Verbindungsstange. Sie verwenden einen 5-mm-
Inbusschlissel und einen 13/17-Schliissel.

Befestigen Sie die Platte (I) mit drei Schrauben (J5). Sie verwenden einen 4 mm
Inbusschlussel.

Stellen Sie sicher, dass die Schrauben richtig angezogen sind

Schmieren Sie die Schrauben vor der Montage.

5mm 4mm
’:.\ Q=
Klié
x1 13/17
<y
«1
P

Seite 10 von 27



Rechter Griff

Schieben Sie den Griff (D2) vorsichtig in die Achse.

Befestigen Sie die FuRRstlitzen (G) wie in der Abbildung gezeigt.

Befestigen Sie die Abdeckung (J1) an den Fulstitzen (G).

Stellen Sie sicher, dass die FuRRstlitzen (G) mit einem Inbusschlissel fest angezogen
sind.

Montage von Montageplatte und Verbindungsstange

¢ Verbinden Sie den Griff (D2) mit der Platte (1), dem Einsatz (J4), der Schraube (J2)
und der Nylonmutter (J3) mit der Verbindungsstange. Sie verwenden einen 5-mm-
Inbusschlussel und einen 13/17-Schlissel.

o Befestigen Sie die Platte (I) mit drei Schrauben (J5). Sie verwenden einen 4 mm
Inbusschlussel.

e Stellen Sie sicher, dass die Schrauben richtig angezogen sind

e Schmieren Sie die Schrauben vor der Montage.

S5mm 4mm

’A O
= Kl

1 13/17
o @

.

w

Seite 11 von 27



Pedale
Linkes Pedal

Lésen Sie die Schrauben (J7) an der linken Kurbel.

o Befestigen Sie das linke Pedal (H1) an der linken Kurbel und ziehen Sie es mit einem
14/15-Schlussel fest

o Befestigen Sie die Schraube (J7) mit einem 5-mm-Inbusschlissel gegen den
Uhrzeigersinn

Rechtes Pedal

Losen Sie die Schrauben (J7) an der rechten Kurbel.
Befestigen Sie das rechte Pedal (H2) an der rechten Kurbel und ziehen Sie es mit
einem 14/15-SchlUssel fest

o Befestigen Sie die Schraube (J7) mit einem 5-mm-Inbusschlissel gegen den
Uhrzeigersinn.

Seite 12 von 27



Befestigung der Halterung fir die Konsole

o Befestigen Sie die Halterung (E) mit zwei Schrauben (J2) am Hauptrahmen (A) und
befestigen Sie sie mit 5 mm Inbusschlissel.

e Verbinden Sie das Sensorkabel mit dem mittleren Kabel.
Schmieren Sie die Schrauben vor der Montage.

o |

-3

5mm
1 Mittlere Kabel

Sensorkabel i ) 37"\/ e V.

Kabelverbindung

Befestigung der Konsole

e Entfernen Sie die Schrauben von der Riickseite der Konsole (8).

¢ Verbinden Sie das Halterungskabel mit dem mittleren Kabel und setzen Sie die
Halterung (F) in die Halterung von der Konsole (E) ein und befestigen Sie sie mit 4
Schrauben (F1).

o Befestigen Sie den Getrankehalter (E2) mit zwei 4-mm-Schrauben an der Vorderseite
des Konsolenhalters (E) mit dem Inbusschlissel.

-

Schraubenzieher

Konsole Kabel

Stellen Sie sicher, dass alle Schrauben und Muttern fest angezogen sind.
Stellen Sie das Gerat auf eine ebene und feste Oberflache.

Seite 13 von 27



Funktionen

Sitzverstellung
o Ldsen Sie die Verriegelung (A55) und stellen Sie den Sitz ein.
e Sichern Sie die Sicherung (A55), sobald Sie den Sitz einstellen

Sitzh6henverstellung
e Ldsen Sie die Verriegelung (A32) und stellen Sie die Hohe ein.

e Sichern Sie die Sicherung (A32), nachdem Sie die H6he korrigiert haben.
¢ Die maximale Hohe wird an der Stange angezeigt.

A32

Ausrichtung des Gerates

e Die Schrauben zum Ausrichten des Gerats befinden sich am hinteren Balken.
e Drehen Sie sie zum Ausrichten.

Bewegung, Verschiebung

o Am vorderen Trager befinden sich zwei Transportrader
e Heben Sie den hinteren Balken an und bewegen Sie das Gerét entlang der vorderen

Transportrader.
0

Seite 14 von 27



Verstellen der beweglichen Griffe

e Ziehen Sie den T-Griff heraus und drehen Sie ihn.
e Stellen Sie sicher, dass der T-Griff parallel zum Griff ist.

e Lassen Sie den Griff wie in der Abbildung gezeigt los.
e 9

Bewegliche Griffe verriegeln.

Ziehen und drehen Sie den T-Griff mit der rechten Hand.

e Stellen Sie den Arm an den beweglichen Griffen mit der linken Hand in die richtige
Position.

e Sichern Sie mit\dem {I;nopf.

WARNUNG: Sichern Sie das Gerét, wenn Sie es nicht benutzen.

Seite 15 von 27



Computer

Schnellstart

Verwenden Sie diesen Modus, wenn Sie schnell trainieren mochten und kein
Programm einschalten wollen.

e Treten Sie einige Sekunden in die Pedale, um die Konsole einzuschalten.

e Driicken Sie die START-Taste.

e Die Werte WATTS (Watt), SPEED (Geschwindigkeit), RPM (Umdrehungen pro Minute)
und HEARH RATE (Herzfrequenz) (falls erkannt) werden angezeigt.
Fangt an, ZEIT, ENTFERNUNG, KALORIEN, WATTS zu zahlen

¢ Um das Training zu beenden, héren Sie auf zu treten und driicken Sie die STOP-Taste.
Es werden ZEIT, ENTFERNUNG, KALORIEN, WATTS, GESCHWINDIGKEIT, RPM
und HERZRATE angezeigt (falls erkannt).

Wenn Sie aufhoren zu treten, ohne die STOP-Taste zu driicken, wird das Programm nach 30
Sekunden angehalten. Driicken Sie das Pedal erneut, um das Programm fortzusetzen. Nach
3 Minuten Inaktivitat wird das Programm beendet.

Tastenfunktionen

Interval
Wahlt das ausgewahlte
TOTAL TIME O, 88 Target || programm aus
GO» B8 nrervaL -
| ‘ ' “ ‘ 88/88 5708 Stoppt oder pausiert die

Ubung.
Halten Sie gedrtckt, um die
Konsole neu zu starten.

i‘ ir 1"'

TIME? £%5%" | CALORIES?

N “88

DISTAN

CE?:, | WATTS %% ‘;.'3;‘ halten Sie die Taste
888 d 8888 gedriickt.

v Wert verringern. Far
schnelles Verringern

T e ENTER Ati
SPEED * targe Bestatigung

m READOUTS INTERVAL
S ‘ -
J
G
l

000 | 00! e
a68 . 88|

HEART RATE
LB] 888 .o { Erhohen Sie den Wert.
L_;.I:] 888 ' r‘ qd lre A Fir schnelles Erhdhen
"*nrr‘j"—w v

halten Sie die Taste
gedruickt.

I\‘

insportline

\ 4 A

START 1| Um ein neues Training zu

beginnen oder ein
pausiertes Training fort
zu setzen.

stop enter start

Seite 16 von 27



Display

INTERVALL
GO Zeigt den aktuellen Teil des Trainings
an (aktiver Teil).
TOTAL TIME REST Zeigt Restwert des Trainings.

sy 00:88

INTERVAL

GO i

8:88 - aktueller Countdown der GO- oder
REST-Periode.

TOTAL TIME 88:88 - Berechnet die
Programmzeitintervalle fir GO und REST.
88/88 - Zeigt das aktive Intervall und die
verbleibenden Intervalle an.

Zeigt das aktive Programm INTERVAL
20/10, INTERVAL 20/30, CUSTOM an.

Countdown

Zeigt TARGET TIME (Zeit) oder TARGET DISTANCE (Entfernung) oder TARGER

CALORIES (Kalorien) an.

| TARGET | TIME [ DISTANCE
TIME? gf\LORIES?
‘I 1

‘l 1

ﬁsﬁﬁEﬁM WﬁTﬁ¢ﬁﬁ
SPEED AVEMAX Egﬂ!AGE?
B8 - 168

-

TIME - Zeigt die Trainingszeit bis 1:59:00

an. Der Countdown ist aktiv, wenn der
Zielwert im Programm eingestellt ist.
DISTANCE - Zeigt die zuriickgelegte
Strecke an, berechnet von 0 bis 999,9 km.
Der Countdown ist aktiv, wenn der Zielwert
im Programm eingestellt ist.

SPEED - Aktuelle Geschwindigkeit km / h.
CALORIES - Zeigt den Kalorienverbrauch
an, berechnet von 0 bis 999 kcal. Der
Countdown ist aktiv, wenn das Zielwert im
Programm festgelegt ist (nicht fur
medizinische Zwecke bestimmt)

WATTS - Zeigt die aktuelle Energie von 0
bis 9999 an (nicht fur medizinische Zwecke)
RPM / AGE - Aktuelle Umdrehungen pro
Minute

Seite 17 von 27




H.R. (Heart Rate, Herzfrequenz)
Zeigt die aktuelle Herzfrequenz in Schlagen pro Minute (bpm) an, die von einem
drahtlosen Brustgurt erkannt wird.

65% OF- zeigen Zielibungen bei 65% der
maximalen Herzfrequenz an.
80% OF- gibt das Zieltraining bei 80% der
maximalen Herzfrequenz an.

NO HR SIGNAL - Herzfrequenzsignal wird nicht
HEARTRATE || o riannt

-
Hn ' TARGET HR ACHIEVED - Die Herzfrequenz liegt
auf dem eingestellten Wert

SPEED UP - Erhéhen Sie die Geschwindigkeit,
um die Zielherzfrequenz zu erreichen.

SLOW DOWN - Verringern Sie die
Geschwindigkeit, um die Zielherzfrequenz zu
erreichen.

HEART RATE - Zeigt an, dass die Herzfrequenz
erkannt wurde.

_

Programme

Intervallprogramme

e Die Konsole enthalt 3 Intervallprogramme: Intervall 20/10, Intervall 20/30 und
benutzerdefiniertes Intervall (Benutzer).

¢ Die Intervallprogramme 20/10 und 20/30 bieten eine Reihe von 8 hochintensiven
Intervalltrainings und voreingestellte Zeitraume.

¢ Diese Trainingsintervalle mit hoher Intensitat (H.1.1.T.) Sie zeigen automatisch die
Start- (GO) und Ruhephasen (REST) an

¢ Wenn Sie die letzte REST-Phase erreicht haben, ertont ein Piepton, der das Ende
der Ubung anzeigt

TOTAL TIME AR
GO B8

E E EB 88/88
20/10 |
EIEL

INTERVAL 20/10

Schalten Sie die Konsole ein.

Wahlen Sie das Programmintervall 20/10.

Die aktuelle / Gesamtzahl der Intervalle 0/08 wird angezeigt

Das voreingestellte REST-Segment 0:10 wird im INTERVALL-Fenster angezeigt.

Dricken Sie zur Bestatigung die EINGABETASTE.

Dricken Sie START, um mit dem Training zu beginnen und mit dem Treten zu

beginnen. Das Programm wird erst gestartet, wenn Sie mit dem Training beginnen.
e Um das Programm jederzeit zu stoppen, kdnnen Sie die STOP-Taste driicken. Die

gesammelten Daten werden auf dem Bildschirm angezeigt.
TOTAL TIME MN.AN

sy UFUU
|NTER\H:IL
B: : zo

Seite 18 von 27



INTERVAL 20/30

Schalten Sie die Konsole ein.

Wabhlen Sie das Programmintervall 20/30.

Die aktuelle / Gesamtzahl der Intervalle 0/08 wird angezeigt

Das voreingestellte REST-Segment 0:30 wird im INTERVALL-Fenster angezeigt.
Driicken Sie zur Bestatigung die EINGABETASTE.

Driicken Sie START, um mit dem Training zu beginnen und mit dem Treten zu
beginnen. Das Programm wird erst gestartet, wenn Sie mit dem Training beginnen.
Um das Programm jederzeit zu stoppen, kdnnen Sie die STOP-Taste driicken. Die
gesammelten Daten werden auf dem Bildschirm angezeigt.

TOTAL TIME I'I:I'IE
Ga»‘> INTERVAL

. )M 0/08
L ju.m

CUSTOM INTERVAL PROGRAM

Schalten Sie die Konsole ein.

Wabhlen Sie das benutzerdefinierte Intervallprogramm aus.

Verwenden Sie AV, um das GO-Segment einzustellen (0:01 - 9:59 min).
Driicken Sie zur Bestatigung die EINGABETASTE

Verwenden Sie AVY, um das REST-Segment festzulegen (0:01 - 9:59 min).
Dricken Sie zur Bestatigung die EINGABETASTE

Verwenden Sie A'VY, um die Anzahl der Intervalle (1 - 99) einzustellen.

Driicken Sie zur Bestatigung die EINGABETASTE

Driicken Sie START, um mit dem Training zu beginnen und mit dem Treten zu
beginnen. Das Programm wird erst gestartet, wenn Sie mit dem Training beginnen.
Um das Programm jederzeit zu stoppen, kénnen Sie die STOP-Taste driicken.
Die gesammelten Daten werden auf dem Bildschirm angezeigt.

Driicken Sie zweimal die ENTER-Taste, um das Programm nach dem Training zu
speichern.

m.rn

TOTAL TIME 11

D*}} INTERVAL

;I 0/0B8

TOTAL TIME .MM

e WJu

INTERVAL

M. M o0/o8

| |

I | I [PS—
TOTAL TIH_

8:30

INTERVAL

M. |‘||'| 30/30
|

Seite 19 von 27



ZIELPROGRAMME

Die Konsole enthalt 4 Zielprogramme: TARGET TIME (Zeit), TARGET DISTANCE
(Entfernung), TARGET CALORIES (Kalorien) TARGET HEART RATE (Herzfrequenz).
Wenn Sie lhr Ziel erreichen, ertont ein akustisches Signal.

| TARGET | TIME | DISTANCE| CALORIES
TIME? &ars” | CALORIES?
186:88]

II [

3888

Zielzeit

Schalten Sie die Konsole ein

Wahlen Sie das Zielzeitprogramm.

Verwenden Sie die Tasten AV, um die Zeit einzustellen (0:01 - 9:59 min).
Dricken Sie zur Bestatigung die EINGABETASTE

Dricken Sie START, um mit dem Training zu beginnen und mit dem Treten zu
beginnen. Das Programm wird erst gestartet, wenn Sie mit dem Training beginnen.
o Um das Programm jederzeit zu stoppen, kdnnen Sie die STOP-Taste driicken. Die
gesammelten Daten werden auf dem Bildschirm angezeigt.

TARGET [TIME]
TIME?

300

Zielentfernung

Schalten Sie die Konsole ein.
¢ Wahlen Sie das Zielentfernungsprogramm. (Target Distance)
Verwenden Sie die Tasten ¥ A, um den Abstand (0,1 - 999,9) einzustellen. Driicken
Sie zur Bestatigung die EINGABETASTE.
o Dricken Sie START, um mit dem Training zu beginnen und mit dem Treten zu
beginnen. Das Programm wird erst gestartet, wenn Sie mit dem Training beginnen.
¢ Um das Programm zu stoppen, kdnnen Sie jederzeit die STOP-Taste driicken. Die
gesammelten Daten werden auf dem Bildschirm angezeigt.

[ TARGET I DISTANCE!

DISTANCE? "™

2.0

Seite 20 von 27



Zielkalorien

e Schalten Sie die Konsole ein.

o Wahlen Sie das Zielkalorienprogramm. (Target Calories)

e Der urspriingliche Wert von 50 wird im Kalorienfenster angezeigt

¢ Verwenden Sie die Tasten ¥ A, um den Kalorienverbrauch einzustellen (10-990
kcal). Dricken Sie zur Bestéatigung die EINGABETASTE

e Dricken Sie START, um mit dem Training zu beginnen und mit dem Treten zu
beginnen. Das Programm wird erst gestartet, wenn Sie mit dem Training beginnen.

¢ Um das Programm zu stoppen, kénnen Sie jederzeit die STOP-Taste driicken. Die
gesammelten Daten werden auf dem Bildschirm angezeigt.

Zielherzfrequenz

Fur dieses Programm bendétigen Sie einen kompatiblen Herzfrequenz-Brustgurt.
Geben Sie Ihr Alter ein und die Konsole berechnet automatisch eine geeignete Herzfrequenz
von 65% bis 80% lhrer maximalen Herzfrequenz.
Die Konsole zeigt Ihnen auch an, ob Sie beschleunigen oder verlangsamen muissen, um den
angegebenen Wert zu erreichen.
e Schalten Sie die Konsole ein.
¢ Wabhlen Sie das Ziel-HR-Programm aus.
o Der Altersstandardwert betragt 30 Jahre.
¢ Verwenden Sie die Tasten ¥ A, um das Alter (10-99) einzustellen. Driicken Sie zur
Bestéatigung die EINGABETASTE.
e Standardwert 65% und 80% der Herzfrequenz wird im Herzfrequenzfenster angezeigt
HR).
o Dricken Sie START, um mit dem Training zu beginnen und mit dem Treten zu
beginnen. Das Programm wird erst gestartet, wenn Sie mit dem Training beginnen.
e Um das Programm zu stoppen, kdnnen Sie jederzeit die STOP-Taste driicken. Die
gesammelten Daten werden auf dem Bildschirm angezeigt.

TIME CALCRIES
n.nn n
Uy U

DISTANCE &i.] WATTS
nn n
.U U
\GE? SPEED RPM

n nn |~ n
u uu u
B T o
(80% o+ I F| M P

Seite 21 von 27



Instandhaltung, Wartung
e Stellen Sie das Produkt an einen sauberen, trockenen und gerdumigen Ort.
e Verwenden Sie ein weiches feuchtes Tuch.
¢ Reinigen Sie die elektronischen Komponenten nicht mit Wasser. Ziehen Sie vor der
Reinigung den Netzstecker aus der Steckdose.
¢ Die Sicherheit des Geréats kann nur gewahrleistet werden, wenn das Gerét
regelmaRig uberprift wird. Uberpriifen Sie regelmaRig Riemenscheiben, Muttern,
Schrauben, bewegliche Teile, Buchsen, Ketten usw.
Uberprifen Sie das Gerat mindestens einmal pro Woche.
Ersetzen Sie immer beschadigte oder verschlissene Teile.
Verwenden Sie ein weiches Baumwolltuch und einen nicht scheuernden Reiniger.
e Verwenden Sie keine chemischen Reinigungsmittel.
Taglich
e Stellen Sie vor dem Training sicher, dass die Bewegung des Heimtrainers nicht durch
Hindernisse eingeschrénkt wird.
e Uberpriifen Sie die Pedale, Gurte und Pedalschrauben.
o Wischen Sie die Oberflache des Laufbandes nach jedem Gebrauch ab, um Schweil3
und Feuchtigkeit zu entfernen
e Wischen Sie das Display mit einem feuchten, weichen Baumwolltuch ab. Halten Sie
die Konsole von Wasser fern.
Wochentlich
¢ Reinigen Sie die Pedalgurte, den Sitz, die Sattelstiitze und das Konsolendisplay.
o Uberpriifen Sie, ob die Pedale blockiert und nicht abgenutzt sind.
e Uberpriifen Sie alle Schrauben und Muttern auf Verschlei3 und ziehen Sie sie fest.
Monatlich
e Offene Metallenden zum Schutz vor Korrosion schmieren.
e Uberpriifen / ersetzen Sie die AA-Konsolenbatterien.
¢ Reinigen Sie den Lufter von Staub.
e Uberprifen Sie des Gerats auf Verschleil? oder Beschadigungen. Verwenden Sie
kein beschadigtes Produkt

Richtige Korperhaltung

Halten Sie Ihren Kérper beim Training aufrecht oder legen Sie lhre Unterarme auf die Griffe.
Sie sollten lhre Beine beim Treten nicht vollstandig ausgestreckt haben.

Die Knie sollten leicht gebeugt sein, wenn das Pedal vollstandig nach unten gedrickt ist.
Halten Sie Ihren Kopf gerade mit Ihrer Wirbelsaule, um Schmerzen in lhren Nacken- und
oberen Rickenmuskeln zu minimieren. Immer sanft und rhythmisch treten.

Aufwarmuibungen

Jedes Training sollte mit Ubungen zum Aufwarmen des Korpers beginnen, gefolgt von Ihrer
eigenen Aerobic-Ubung, und schlieRlich sollten Sie Ubungen durchfiihren, um den Korper
zu beruhigen.

Dieses Training sollte zwei- bis dreimal pro Woche durchgeftihrt werden. Zwischen den
Ubungen ist immer ein Ruhetag erforderlich.

Nach einigen Monaten konnen Sie die Trainingshaufigkeit auf vier bis funf
Trainingseinheiten pro Woche erhéhen.

Die Aufwarmphase ist 4uf3erst wichtig und sollte jeder Ubung vorausgehen, da sich der
Kdrper zuerst auf die nachfolgende Belastung vorbereiten sollte.

Wahrend dieser Phase erwarmt sich der Kérper, die Muskeln dehnen sich, die Durchblutung
wird geférdert und den Muskel wird mehr mit Sauerstoff versorgt.

Wiederholen Sie diese Ubungen am Ende der Ubung, um die Muskeln zu dehnen. Wir
empfehlen die folgenden Ubungen, um den Koérper aufzuwarmen und zu beruhigen.

Seite 22 von 27



Dehnen Sie die Innenseite des Oberschenkels

Setzen Sie sich auf den Boden und beugen Sie lhre Beine so, dass sich lhre FiRRe berthren.
Versuchen Sie, lhre FURe so nah wie mdglich an das Becken zu driicken und driicken Sie
Ihre Ellbogen sanft mit den Knien auf den Boden.

Bleiben Sie 15 Sekunden in der extremen Position

Dehnung der Kniesehnen

Setzen Sie sich und strecken Sie |hr rechtes Bein. Ziehen Sie den Ful3 des linken Ful3es an
die Innenseite des Oberschenkels des rechten Ful3es. Versuchen Sie, die obere Korperhélfte
so nah wie mdglich an lhren Daumen zu ziehen.

Bleiben Sie 15 Sekunden in der extremen Position.

Wiederholen Sie die Ubung auf beiden Beinen.

Kopf Ubungen

Neige deinen Kopf in Richtung deiner rechten Schulter, du solltest flihlen, wie sich die linke
Seite deines Halses streckt.

Dann neige deinen Kopf und lasse deinen Mund offen.

Neige deinen Kopf in Richtung deiner linken Schulter und neige schlie3lich deinen Kopf nach
vorne und versuche ihn an deine Brust zu ziehen.

Abwechselndes Anheben der Schultern

Heben Sie die Arme abwechselnd nach oben und bleiben Sie immer mindestens 1 Sekunde
in der Endposition.

Seite 23 von 27



Dehnung der Waden- und Achillessehne

Lehnen Sie sich an die Wand, bewegen Sie Ihren linken Fu ndher an die Wand und den
rechten Ful3 bewegen Sie nach hinten.

Die Schultern zeigen nach vorne. Strecken Sie lhren rechten Fuld und halten Sie die Sohle
lhres linken FulRes auf dem Boden.

Beugen Sie |hr linkes Bein und versuchen Sie, das Becken zur Wand zu ziehen. Bleiben Sie
mindestens 15 Sekunden in der extremen Position.

Dann strecken Sie Ihr linkes Bein auf die gleiche Weise.

Zu den Daumen ziehen

Lehnen Sie sich langsam vor und senken Sie langsam lhren Ricken und Ihre Schultern bis
zu lhren Daumen.
Bleiben Sie mindestens 15 Sekunden in der extremen Position.

Die Seite des Rumpfes dehnen

Heben Sie lhre Hande frei tber Ihren Kopf. Versuchen Sie, eine Hand so hoch wie méglich
zu heben und nach oben zu ziehen.

Bleiben Sie mindestens 1 Sekunde in der extremen Position und strecken Sie dann die
andere Korperseite auf die gleiche Weise.

Seite 24 von 27



UMWELTSCHUTZ

Entsorgen Sie das Produkt am Ende der Lebensdauer des Produkts oder wenn eine weitere Reparatur
wirtschaftlich nachteilig wéare, geméan den ortlichen Vorschriften und auf umweltfreundliche Weise.
Bringen Sie das Produkt zur ndchstgelegenen Sammelstelle.

Wenn Sie es ordnungsgemal entsorgen, tragen Sie zur Erhaltung wertvoller natirlicher Ressourcen
bei und verhindern negative Auswirkungen auf die Umwelt oder die menschliche Gesundheit. Wenn Sie
sich nicht sicher sind, wenden Sie sich an die vor Ort zustandigen Behérden, um Verstof3e und
nachfolgende Sanktionen zu vermeiden.

Werfen Sie die Batterien nicht mit dem normalen Hausmiull weg, sondern geben Sie sie an einer
offiziellen Sammelstelle zum Recycling ab.

Garantiebedingungen, Reklamationen
Allgemeine Bestimmungen und Definitionen

Diese Garantiebedingungen und das Reklamationsverfahren regeln die Bedingungen und den Umfang
der gewahrten Garantie vom Verkaufer auf die an den Kaufer gelieferte Ware.

Sowie das Verfahren zur Bearbeitung von Anspriichen des Kaufers an die gelieferte Ware.

Die Gewahrleistungsbedingungen und das Reklamationsverfahren unterliegen den einschlagigen
Bestimmungen des Gesetzes Nr. 89/2012 Slg. des Birgerlichen Gesetzbuchs und des Gesetzes Nr.
634/1992 Slg., zum Verbraucherschutz in der geénderten Fassung. Auch in Bezug auf diese
Garantiebedingungen und im Beschwerdeverfahren nicht erwahnt.

Verkaufer ist SEVEN SPORT s.r.o. mit Sitz in Strakonicka 1151 / 2c, Prag 150 00, IC: 26847264,
eingetragen im Handelsregister des Landgerichts in Prag, Abschnitt C, Beilage 116888

Aufgrund der geltenden gesetzlichen Bestimmungen wird zwischen einem Kaufer, der Verbraucher ist,
und einem Kéaufer, der kein Verbraucher ist, unterschieden.

"Kaufer-Verbraucher" oder einfach "Verbraucher" ist eine Person, die beim Abschluss und bei der
Ausfihrung eines Vertrags nicht im Rahmen ihres Handels oder Geschafts handelt.

"Ein Kaufer, der kein 'Verbraucher' ist, ist ein Unternehmer, der Produkte kauft oder Dienstleistungen
nutzt fir seine Geschaftszwecke.

Dieser Kaufer unterliegt dem fir ihn geltenden Rahmenkaufvertrag und den Geschéftsbedingungen.

Diese Garantiebedingungen und das Reklamationsverfahren sind Bestandteil jedes zwischen dem
Verkaufer und dem Kéaufer geschlossenen Kaufvertrags.

Die Garantiebedingungen und das Reklamationsverfahren sind guiltig und bindend, sofern die Parteien
im Kaufvertrag oder in einem Nachtrag zu diesem Vertrag oder einer anderen schriftlichen Vereinbarung
nichts anderes vereinbart haben.

Garantiebedingungen
Garantiezeit

Der Verkaufer gewahrt dem Kaufer eine Garantie fir die Qualitat der Ware fir einen Zeitraum von 24
Monaten, sofern von der Garantiekarte, auf der Rechnung fur die Ware, dem Lieferschein oder einem
anderen Dokument fiir die Ware keine anderevom Verkaufer angegebene Garantiezeit angegeben
ist. Die gesetzliche Dauer der dem Verbraucher gewahrten Garantie bleibt davon unberihrt.

Durch die Gewéhrleistung der Qualitat tbernimmt der Verkaufer die Verpflichtung, dass die gelieferte

Ware fur einen bestimmten Zeitraum fiir den Ublichen oder vertraglichen Zweck geeignet ist und die
Ublichen oder vereinbarten Eigenschaften behalt.

Seite 25 von 27



Die Garantiebedingungen gelten nicht fir Méngel, die verursacht werden durch:

e durch das Verschulden des Benutzers, dh Beschadigung des Produkts durch unprofessionelle
Montage und Behandlung.

e unsachgemale Wartung

¢ mechanischer Schaden

e Verschleif3 von Teilen bei normalem Gebrauch (z. B. Gummi- und Kunststoffteile, bewegliche
Teile)

e ein unvermeidliches Ereignis, eine Naturkatastrophe

e unprofessionelle Interventionen

¢ unsachgemafRe Handhabung oder unsachgemalfe Platzierung aufgrund niedriger oder hoher
Temperatur, Wassereinwirkung, unverhéltnismégiger Druck und St6R3e, absichtlich veréndertes
Design, Form oder Abmessungen

Reklamationsverfahren
Verfahren zur Geltendmachung eines Warenmangels

Der Kaufer ist verpflichtet, die vom Verkaufer gelieferte Ware so bald wie méglich nach dem
Risiko einer Beschadigung der Ware nach seiner Lieferung zu priufen. Die Inspektion muss
vom Kaufer so durchgefuhrt werden, dass alle Mangel festgestellt werden, die bei
einer angemessenen professionellen Inspektion festgestellt werden kdnnen.

Bei der Reklamation ist der Kaufer verpflichtet, auf Verlangen des Verkaufers den Kauf und
die Begrindung der Reklamation durch Rechnung oder Lieferschein mit der Seriennummer
oder den gleichen Unterlagen ohne Seriennummer nachzuweisen. Wenn der Kaufer mit
diesen Unterlagen die Rechtmafigkeit der Beschwerde nicht nachweist, hat der Verkaufer das
Recht, die Beschwerde abzulehnen.

Wenn der K&aufer einen Mangel meldet, der nicht durch die Garantie abgedeckt ist (z. B.
wurden die Garantiebedingungen nicht erfillt, der Mangel wurde versehentlich gemeldet
usw.), ist der Verkaufer berechtigt, die vollstandige Erstattung der Kosten zu verlangen, die im
Zusammenhang mit der Beseitigung des vom Kaufer gemeldeten Mangels entstehen. In
diesem Fall basiert die Berechnung des Service-Eingriffs auf der gultigen Preisliste der
Arbeitsleistung und der Transportkosten.

Wenn der Verkaufer (durch Testen) feststellt, dass das beanspruchte Produkt nicht fehlerhaft
ist, gilt der Anspruch als ungerechtfertigt. Der Verk&ufer behélt sich das Recht vor, die Zahlung
von Kosten zu verlangen, die im Zusammenhang mit einer ungerechtfertigten Beschwerde
anfallen.

Beschwert sich der Kaufer Gber Mangel an der von der Garantie abgedeckten Ware gemar3
den gultigen Garantiebedingungen des Verkéaufers, so beseitigt der Verkaufer den Mangel,
indem er das defekte Teil oder die defekte Ausristung repariert oder durch ein fehlerfreies
ersetzt. Mit Zustimmung des Kaufers ist der Verkaufer berechtigt, im Austausch gegen
fehlerhafte Ware andere Waren voll funktionsféahig zu liefern, jedoch mindestens die gleichen
oder bessere technische Parameter. Die Wahl bezuglich der Art der Bearbeitung der
Beschwerde gemal diesem Absatz liegt beim Verkaufer.

Der Verkaufer wird die Reklamation spatestens 30 Tage nach Lieferung der fehlerhaften Ware
bearbeiten, es sei denn, es wird eine langere Frist vereinbart. Als Abrechnungstag gilt der Tag,
an dem die reparierte oder ersetzte Ware dem Kaufer tibergeben wurde. Wenn der Verkaufer
die Reklamation aufgrund der Art des Mangels nicht innerhalb der angegebenen Frist
bearbeiten kann, wird er mit dem K&ufer eine alternative Lésung vereinbaren. Wird keine
solche Einigung erzielt, ist der Verkaufer verpflichtet, dem Kaufer eine finanzielle
Entschadigung in Form einer Gutschrift zu gewahren.

Seite 26 von 27



2 insportline

SEVEN SPORT s.r.o.

Sidlo: Bofivojova 35/878, 130 00, Praha 3, CR

Centrala: Délnicka 957, 749 01 Vitkov

Reklamace a servis: Cermenska 486, 749 01 Vitkov

1CO: 26847264

DIC: CZ26847264

Telefon: +420 556 300 970

Mail: eshop@insportline.cz
reklamace@insportiine.cz
servis@insportline.cz

Web: www.insportline.cz

SK

inSPORTIine s.r.o.

Centrala, reklamacie, servis: Elektricna 6471, 911 01 Trenéin, SK

ICO: 36311723

DIC: SK2020177082

Telefén: +421(0)326 526 701

Mail: objednavky@insportline.sk

reklamacie@insportline.sk
servis@insportline.sk
Web: www.insportline.sk

Verkaufsdatum: Stempel und Unterschrift des Verkaufers:

Seite 27 von 27





